ДОГОВОР №
о сетевой форме реализации образовательных программ внеурочной деятельности

гор. Гвардейск «01» сентября 2021 года.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа №1 имени Игоря
Прокопенко города Гвардейская, именуемое в дальнейшем Сторона 1, в лице директора Крейза Галины
Петровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Алексея Круталевича города Гвардейская,
именуемая в дальнейшем Сторона 2, в лице директора Гартунг Елизаветы Самойловны, действующего
на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, а в отдельности
-  Сторона, заключили настоящий договор (далее по тексту -  Договор) о сетевой форме реализации
образовательных программ внеурочной деятельности о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является совместная образовательная деятельность сторон по
реализации сетевых программ урочной деятельности по предмету «Информатика» предметной области
«Математика и информатика», предмету и предметной области «Технология» с использованием
материально-технической базы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» (далее по тексту -  Центр).

1.2. Сетевая форма реализации программ урочной деятельности позволяет:
- создавать условия для обеспечения высокого качества обучения в соответствии с

индивидуальными особенностями и образовательными потребностями учащихся;
содействовать реализации широкого спектра возможностей профориентационной

направленности;
- формировать у обучающихся умения и навыки деятельности, важной для последующего

образования и жизни;
- формировать осознанное профессиональное самоопределение.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
2.1. Организация образовательного процесса с использованием материально-технической базы

Центра посредством сетевой формы регламентируется:
- рабочими программами по предмету «Информатика» предметной области «Математика и
информатика», предмету и предметной области «Технология», в том числе рабочими
программами внутрипредметных модулей;
- сетевым расписанием занятий;
- настоящим договором.
2.2. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на
себя обстоятельств, предоставления финансирования, кадрового обеспечения, наличия необходимых
разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в случае предоставления
имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность
деятельности Стороны.

2.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
2.4. В рамках реализации настоящего договора Стороны обязуются обеспечивать соответствие их

деятельности требованиям законодательства РФ, при этом каждая из сторон гарантирует наличие у нее
правовых возможностей для взятых на себя обязательств, наличие необходимых финансовых,
материальных и кадровых ресурсов, а также необходимых для выполнения принятых на себя
обязательств разрешительных документов.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 В рамках реализации программ урочной деятельности по предмету «Информатика»
предметной области «Математика и информатика», по предмету и предметной области «Технология»
посредством сетевой формы стороны обязуются:

-  содействовать информационному обеспечению деятельности партнера по договору;
-  все спорные вопросы решать на основе переговоров между представителями Сторон.
3.2 Сторона 1 принимает на себя следующие обязательства:
3.2.2. Организовать образовательный процесс по утвержденному и согласованному расписанию.
3.2.3. Обеспечить качественное выполнение программ урочной деятельности, реализуемых

посредством сетевой формы,
3.2.4. Проявлять уважение к личности учащегося, не допускать физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,
эмоционального благополучия с учетом их индивидуальных особенностей.

3.2.5. Соблюдать конфиденциальность, не допускать разглашения любого рода информации,
касающейся прав личности учащихся на безопасность: психологическую, социальную и т.д.

3.2.6. Обеспечить безопасные условия по противопожарной безопасности, технике безопасности
и санитарно-гигиеническим требованиям. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во
время образовательного процесса,

3.3. Сторона 2 принимает на себя следующие обязательства:
3.3.1. Произвести подбор, сформировать и согласовать списки обучающихся сторонами.
3.3.2. Осуществлять взаимодействие с Центром по вопросам реализации программы посредством

сетевой формы. Контролировать качество предоставляемых услуг.
3.3.5. Осуществлять доставку учащихся к месту проведения занятий.
3.3.6. Обеспечить безопасные условия передвижения к месту проведения занятий. Нести

ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время передвижения учащихся к месту
образовательного процесса, реализуемого на базе Центра.

3.4. Программы в сетевой форме, предусмотренные в п.1.1, настоящего договора могут быть
реализованы в том числе с применением электронного обучения либо с применением дистанционных
образовательных технологий.

4. СТАТУС ОБУЧАЮЩИХСЯ

4.1 Зачисление на образовательные программы, реализуемые Сторонами в сетевой форме,
проводится в соответствии с образовательными программами Центра.

4.2. Лица, зачисленные на образовательные программы Центра, являются обучающимися
«Стороны 2», направленными на обучение в Центр.

4.3. Список обучающихся согласуется Сторонами (Приложение № 2 к настоящему договору).
4.4. Образовательные программы Центра могут быть реализованы с применением электронного

обучения либо дистанционных образовательных технологий.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор действует с «01» сентября 2021 года по «31» августа 2022 года.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют

одинаковую силу. У каждой стороны находится один экземпляр Настоящего договора.
5.3. Настоящий Договор может быть продлен по согласованию Сторон.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.
6.2. Настоящий договор может быть изменен и\шш дополнен Сторонами в период его действия

на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин путём составления
дополнительного соглашения.

6.3. Приложения к договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие с
момента подписания

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе реализации
настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Стороны принимают все меры к разрешению
споров и разногласий, возникших в процессе совместной деятельности на основании настоящего
договора, дружеским путем.

7.2. В случае, если Стороны не договорятся по спорным вопросам и разногласиям, они
разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

7.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий
непреодолимой силы или других независящих от волеизъявления Сторон обстоятельств

8.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по договору, должна не позднее 7
(семи) дней после наступления обязательств непреодолимой силы письменно изъявить другую Сторону
с предоставлением обоснованных документов, выданных компетентными органами.

9. ПРЕДСТАВИТЕЛИ СТОРОН
Для обеспечения сотрудничества в рамках Договора от каждой из Сторон определяются

представители:
9.1. Представитель от Стороны 1: Крейза Галина Петровна, директор МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»», тел./факс 8(40159) 3-22-85, e-mail:
9.2. Представитель от Стороны 2: Гартунг Елизавета Самойловна, директор МБОУ «СШ №2

им. А. Круталевича гор. Гвардейека», тел./факс 8(4015) 3-21-11, e-mail:

1. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор.
Гвардейска»
238210, Калининградская область,
гор. Гвардейск,
ул. КалигщнЕрадская, д. 16
инн:
БИЬ fh fy tm  ЦЕ3902271029

«• '8(40159) 30)2
<■#: т
зеки

г

, а.

Крейза/
|  !/•

■Si/1

У̂ Э022П

МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор.
Г вардейека»__________________________
238210, Калининградская область,
гор, Гвардейск, ул. Тельмана, д. 30 а______
ИНН 3916009092
БИК 042748001

e-mail:_________________ _
Тел./факс: 8(40(59)32111

Приложение 1
к договору о сетевой форме реализации

образовательной программы
от «01» сентября 2021 г

«Согласован
Директор
МБОУ «
гор. Гва:

ГваР/
о»»' «ад.

№ I ITpotfgi
.шпальное бюджетное

озоеатепьное
_йза

■Средняя шкоте № 1
«плени Игоря Прокопенко

^щеобюзоеатепьн
Г..П.Крет

'  -Спедняя шкоте №

«Согласовано»
Директор
МЕСТУ «СШ №2 им. А. Круталевича»

' Гварде^^а»
HIT. С. Гартунг

График реалйзацйиобразш^тельной программы «Основы проектной деятельности» по предмету
« й ^ ^ р ^ а т и к а ^ ^ ^ ге т н о й  области «Математика и информатика», «Скетчинг -  основа

и ро м ы на» по предмету и предметной области «Технология» в рамках урочной
деятельности, рёШТИЗуемым на базе Центра "Точка роста" (МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор.

Г вардеиска»)

№ Название
программы

Количество
часов

Даты
проведения

занятий

День и
время

Ответственные
сотрудники

1 Скетчинг -  основа
промышленного

дизайна
6 класс

18 1.09.2021
8.09.2021
15.09.2021
22.09.2021
29.09.2021
6.10.2021
13.10.2021
20.10.2021
27.10.2021
03.11.2021
10.11.2021
17.11.2021
24.11.2021
1.12.2021
8.12.2021
15.12.2021
22.12.2021
29.12.2021

Среда
С 14.00 до

15.00

Белоусова Е.
С.

2 Основы проектной
деятельности

5 класс

18 21.01.2022
28,01.2022
4.02.2022
11.02.2022
18.02.2022
25.02.2022
04.03.2022
11.03.2022
18.03.2022
25.03.2022

Пятница
С 14.00 до

15.00

Клюка Т. А.

Приложение 2
к договору о сетевой форме реализации

образовательной программы
от «01» сентября 2021 г.

рокопенко

«Согласовано»
Директор
МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича»

варде^Ка»
Е. С. Гартунг

к.ся по образовательной программе «Основы проектной деятельности» по предмету
«Информатика» предметной области «Математика и информатика», «Скетчинг -  основа

промышленного дизайна» по предмету и предметной области «Технология» в рамках урочной
деятельности, реализуемым на базе Центра "Точка роста" (МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор.

Г вардейска»)

№ Фамилия, имя, отчество Класс Основы проектной
деятельности

Скетчинг -  основа
промышленного дизайна

1 Бармин Константин Михайлович 5 18 ч. 18 ч.
2 Болтиков Михаил Алексеевич 5 18 ч. 18 ч.
3 Возный Дмитрий Алексеевич 5 18 ч. 18 ч.
4 Герман Максим Андреевич 5 18 ч. 18 ч.
5 Горбачев Максим Витальевич 5 18 ч. 18 ч.
6 Гришакова Юлия Николаевна 5 18 ч. 18ч.
7 Гурьянов Ярослав Алексеевич 5 18 ч. 18 ч.
8 Егорченко Сергей

Константинович
5 18 ч. 18 ч.

9 Жуков Сергей Станиславович 5 18 ч. 18ч.
10 Жукова Ирина Александровна 5 18 ч. 18ч.
11 Иванова Анастасия Игоревна 5 18 ч. 18ч.
12 Иванова Лилия Эльмаддиновна 5 18 ч. 18 ч.
13 Мажура Алексей Иванович 5 18ч. 18 ч.
14 Макарова Ангелина Денисовна 5 18 ч. 18 ч.
15 Минасян Катрин Андраниковна 5 18 ч. 18 ч.
16 Никитенко Александра

Андреевна
5 18 ч. 18 ч.

17 Нилова Екатерина Максимовна 5 18 ч. 18ч.
18 Павлов Кирилл Романович 5 18 ч. 18 ч.
19 Переверткин Ярослав Романович 5 18 ч. 18 ч.
20 Петров Артем Евгеньевич 5 18 ч. 18ч.
21 Платонов Лев Константинович 6 18 ч. 18 ч.
22 Алтухова Дарья Владимировна 6 18 ч. 18 ч.
23 Альянов Даниил Дмитриевич 6 18 ч. 18 ч.
24 Васильев Ярослав Юрьевич 6 18 ч. 18 ч.
25 Великорецкий Никита 6 18 ч. 18 ч.

Алексеевич
26 Г алии Михаил Евгеньевич 6 18ч. 18ч.
27 Грекова Анастасия Васильевна 6 18 ч. 18 ч.
28 Гуменюк Мария Александровна 6 18 ч. 18ч.
29 Диков Аскольд Станиславович 6 18 ч. 18ч.
30 Дмитриев Сергей Юрьевич 6 18ч. 18 ч.
31 Долина София Романовна 6 18 ч, 18 ч.
32 Дудник Дарья Дмитриевна 6 18ч. 18 ч.
33 Кабирова Валерия Вадимовна 6 18ч. 18 ч.
34 Карпенко Анастасия Кирилловна 6 18 ч. 18 ч.
35 Коляда Вероника Викторовна 6 18 ч. 18 ч.
36 Кувшинов Николай Михайлович 6 18 ч. 18 ч.
37 Лотоголец Александр Юрьевич 6 18 ч. 18 ч.
38 Макеев Владислав Маратович 6 18 ч. 18ч.
39 Новоточинов Илья Алексеевич 6 18ч. 18ч.
40 Петров Иван Евгеньевич 6 18 ч. 18 ч.